Взнос за рассмотрение дела в Дисциплинарном комитете ФХР в порядке 

производства по разрешению споров 

(в ред. от 15.04.2024) 

1. Взнос за рассмотрение дела в Дисциплинарном комитете ФХР в порядке производства 

по разрешению споров составляет: 

­ для физических лиц – 15 000 (пятнадцать тысяч рублей); 

­ для юридических лиц – 30 000 (тридцать тысяч рублей); 

2. В отдельных случаях, с учетом сложности дела, значительно повышенных сроков 

разбирательства по делу и иных обстоятельств, существенно осложняющих производство по 

делу, Председатель Дисциплинарного комитета ФХР вправе вынести постановление об

[...]

1) В случае просрочки исполнения до 15 (пятнадцати) рабочих дней или большей 

просрочки, но при условии первого заявления стороны спора (дела) о факте неисполнения 

соответствующего решения: для организации – штраф в размере 100 000 (сто тысяч) рублей. 

Для физического лица – штраф в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей; 

2) В случае истечения 30 (тридцати) рабочих дней, при условии повторного заявления 

стороны спора (дела) о факте неисполнения соответствующего решения: для организации – 

штраф в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей. Для физического лица – штраф в 

размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей; 

3) В случае просрочки исполнения более 6 (шести) месяцев с даты вступления в силу 

неисполняемого стороной спора решения и при условии третьего или последующего 

заявления стороны о факте неисполнения, Дисциплинарный комитет ФХР назначает более